РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2018                                                                                                            № 110

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского сель-
ского поселения от 14.06.2012 № 67 «Об утверждении административного ре-
гламента «Присвоение адресов объектам недвижимости, установление место-

положения строениям»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  администрация  Иванковского
сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Иванковского сельского поселения
от 14.06.2012 № 67 «Об утверждении административного регламента «При-
своение  адресов  объектам  недвижимости,  установление  местоположения
строениям» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:
«Требования  к  помещениям,  в  которых  предоставляются  муниципальные

услуги,  к  залу  ожидания,  местам  для  заполнения  запросов  о  предоставлении
муниципальной услуги,  информационным стендам с образцами их заполнения и
перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в
том  числе  к  обеспечению  доступности  для  инвалидов  указанных  объектов  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о  социальной  защите
инвалидов.»;

1.2. Раздел 3 пункта 3.1. дополнить подпунктами 3.1.6., 3.1.7., 3.1.8. и 3.1.9.
следующего содержания:

«3.1.6. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявки о предо-
ставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления му-
ниципальной услуги - 15 минут.»;

«3.1.7.  Срок регистрации заявки принципала о предоставлении муниципаль-
ной услуги составляет 1 (один) рабочий день.».

«3.1.8. Показатели доступности и качества муниципальных услуг:
- простота и ясность изложения информационных документов;

-  наличие  различных  каналов  получения  информации  об  исполнении
муниципальной услуги;

- короткое время ожидания услуги;
-  удобный  график  работы  органа,  осуществляющего  исполнение

муниципальной услуги;
-  удобное  территориальное  расположение  органа,  осуществляющего

исполнение муниципальной услуги.
- точность исполнения муниципальной услуги;
- профессиональная подготовка специалистов;
- строгое соблюдение сроков исполнения муниципальной услуги.»;
«3.1.9. Основания для отказа в приеме документов:
-  отсутствие  или  недостаточность  в  заявлении о  предоставлении

муниципальной  услуги  информации,  указанной  в  форме  заявления  о
предоставлении муниципальной услуги (приложение 1 к настоящему Регламенту).

-  текст  заявления  о  предоставлении  муниципальной  услуги  не  поддается
прочтению, в том числе фамилия/наименование юридического лица и почтовый
адрес Заявителя.

- заявление анонимного характера.
-  заявление,  направленное  в  электронном  виде,  не  подписано  электронной

подписью в соответствии с требованиями действующего законодательства.»;
1.3. Пункт 5.1.3. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.3. Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:
1)  нарушение  срока  регистрации  запроса  Заявителя  о  предоставлении

муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3)  требование у заявителя документов или информации либо осуществления

действий,  представление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми
актами для предоставления муниципальной услуги;

4)  отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых  предусмотрено
настоящим Регламентом для предоставления муниципальной услуги, у Заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не
предусмотрены настоящим Регламентом;

6)  затребование  с  Заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги
платы, не предусмотренной настоящим Регламентом;

7)  отказ  должностного лица отдела в  исправлении допущенных опечаток и
ошибок  в  выданных  в  результате  предоставления  муниципальной  услуги
документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8)  нарушение  срока  или  порядка  выдачи  документов  по  результатам
предоставления государственной или муниципальной услуги;

9)  приостановление предоставления муниципальной услуги,  если основания
приостановления  не  предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в
соответствии  с  ними  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами  субъектов
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае
досудебное  (внесудебное)  обжалование  заявителем  решений  и  действий
(бездействия)  многофункционального  центра,  работника  многофункционального

центра  возможно  в  случае,  если  на  многофункциональный  центр,  решения  и
действия  (бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по
предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме;

10)  требование  у  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги
документов  или  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  муниципальной
услуги,  за  исключением случаев,  предусмотренных  пунктом 4  части 1  статьи 7
Федерального  закона  о  27.07.2010  №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»  (далее  -  Федеральный  закон).  В
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и
действий  (бездействия)  многофункционального  центра,  работника
многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный
центр,  решения  и  действия  (бездействие)  которого  обжалуются,  возложена
функция  по  предоставлению  соответствующих  муниципальных  услуг  в  полном
объеме  в  порядке,  определенном  частью  1.3  статьи  16,  данного  Федерального
закона.».

1.4.  В приложениях №1 и №2 к настоящему административному регламенту
слова  «Главе  администрации Иванковского  сельского  поселения» читать «Главе
Иванковского сельского поселения».

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  соответствии  с  Уставом
Иванковского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Иванковского сельского поселения                                            В.В. Голубев

М.И. Зубрейчук
90134

consultantplus://offline/ref=E4942EF0BEDC2F411DD5C0252114FF1B895AAD1944311512FAE251172DA30AA67E4A3D7278249F69F838E2CBE40357DBA61935B9752F14DC14w5J
consultantplus://offline/ref=E4942EF0BEDC2F411DD5C0252114FF1B895AAD1944311512FAE251172DA30AA67E4A3D7171249738AD77E397A25144D8A31936BB6A12w5J

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Иванковского сельского поселения
	«3.1.8. Показатели доступности и качества муниципальных услуг: